
 

 

«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 2279/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 11 sierpnia 2023r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia nowego brzmienia statutu Muzeum Sztuki 
Współczesnej w Krakowie MOCAK, w celu przekazania do uzgodnienia z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r. poz. 40, 572, 1463), zarządza się, co następuje:  

 
             § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia nowego brzmienia statutu Muzeum 
Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, w celu przekazania do uzgodnienia  
z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

            § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.  

            § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 



 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ustalenia nowego brzmienia statutu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 
MOCAK, w celu przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 9 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194) w związku z art. 4, art. 5 ust.1 i art. 6 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o 
muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. Ustala się nowe brzmienie statutu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 
MOCAK, stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały nr CXI/2920/18 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 września 2018 r. zmieniającej uchwałę Nr XC/1349/13 w sprawie nadania statutów 
miejskim instytucjom kultury oraz uchwałę Nr XLVIII/883/16 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLV/348/00 w sprawie utworzenia wspólnie z Województwem Małopolskim instytucji 
kultury: Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz nadania statutu Muzeum Armii Krajowej 
im. generała Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 6600). 

§ 2. Statut Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały, podlega przekazaniu  
do uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



 

 

UZASADNIENIE 

27 grudnia 2019 roku na mocy decyzji Rady Miasta Krakowa z 5 grudnia 2019 roku, 
został zakupiony przez Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK zespół dworsko-
parkowy położony przy pl. Kossaka 4, tzw. „Kossakówka”. Zakup został dokonany 
z funduszy Gminy Miejskiej Kraków w celu ratowania zabytku o dużym znaczeniu 
historyczno-społecznym przed całkowitym zniszczeniem. W następstwie zakupu wykonano 
liczne ekspertyzy stanu obiektu i otoczenia oraz przeprowadzono niezbędne prace 
zabezpieczające i remontowe. Muzeum, jako właściciel obiektu wpisanego do rejestru 
zabytków, ma możliwość otoczenia go właściwą ochroną i opieką, a także pozyskiwania 
środków ze źródeł zewnętrznych, m.in. na remonty i konserwację. Obecnie zamierzenie 
inwestycyjne Modernizacja Kossakówki posiada wszystkie niezbędne pozwolenia oraz 
kompletną wielobranżową dokumentację projektową wykonawczą i techniczną. Rozpoczęcie 
prac budowlanych planowane jest na IV kw.  

Rezolucją nr 89/LVIII/21 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie zagospodarowania 
budynku „Kossakówki” w celu utworzenia muzeum rodziny Kossaków, Rada Miasta 
Krakowa zwróciła się z apelem do Prezydenta Miasta Krakowa by budynek „Kossakówki” 
zaadaptować na cele muzeum rodziny Kossaków, w którym prezentowane byłoby życie 
i osiągnięcia m. in. Juliusza Kossaka, Zofii Kossak-Szczuckiej, Simony Kossak, Wojciecha 
Kossaka czy Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, ale także innych członków tej wybitnej 
krakowskiej rodziny. Powyższa rezolucja była w pełni zgodna z wolą mieszkańców Krakowa, 
wyrażaną m.in. na forum mediów społecznościowych oraz w badaniach społecznych 
oczekiwań oraz wytycznymi wyrażanymi w formie uwag do Prezydenta Miasta Krakowa 
w kwietniu 2021 roku na temat przyszłego zagospodarowania Kossakówki. Rok później 
Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa (SKOZK) podjął decyzję o wpisaniu 
zadania pod nazwą „Willa Kossakówka – kompleksowy remont konserwatorski historycznej 
siedziby Rodziny Kossaków wraz z adaptacją obiektu do celów muzealnych” na listę 
projektów kluczowych dla SKOZK. W dniu 17 maja 2023 roku na terenie Kossakówki 
odbyło się oficjalne przekazanie promesy dotyczącej przyznanego dofinansowania 
w wysokości 6 480 000 zł. Łączne nakłady Gminy Miejskiej Kraków to kwota 7 439 300 zł, 
w tym środki zabezpieczone w budżecie 2023 roku oraz WPF Gminy Miejskiej Kraków w 
wysokości 6 689 300 zł. W dniu 06.06.2023 r. podpisano umowę z Małopolskim Urzędem 
Wojewódzkim w Krakowie na realizację w 2023 r. drugiego etapu projektu.  
 

W związku z zapewnieniem pełnego finansowania zadania oraz wysokim 
zaawansowaniem procesu inwestycyjnego konieczne jest zaktualizowanie dotychczasowego 
statutu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK poprzez dodanie do struktury 
organizacyjnej Muzeum nowego oddziału - Kossakówka (§ 9.1.). 

Ponadto dodano zapis dotyczący ochrony danych osobowych (§ 4), doprecyzowano 
zapisy z zakresu działania Muzeum (§ 7 i 8) oraz sposobu powoływania i odwoływania 
zastępców Dyrektora (§ 12 pkt. 3). 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o muzeach – statut Muzeum podlega uzgodnieniu  
z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a zgodnie z postanowieniem statutu 
muzeum, którego dotyczy niniejsza uchwała – zmiany statutu dokonywane są w trybie 



 

 

właściwym dla jego nadania. Zatem zgodnie z obowiązującym trybem procedowania 
wymagane jest przyjęcie zmian w statucie przez organ uchwałodawczy, celem przekazania 
ich do uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Po dokonaniu 
uzgodnień, zmiany w statucie Muzeum zostaną wprowadzone w drodze nowej uchwały. 

Zmiany te nie pociągają za sobą skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 
Kraków, w szczególności są bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymagają 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymagają poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK. Zmiany te nie będą też powodować 
w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed ich wprowadzeniem. 
 


